
 

Vyvěšeno:                    Sejmuto: 

 
Z Á P I S č. 11/2024 

 
ze schůze zastupitelstva obce Příbraz, která se konala dne 28. 3. 2024 od 18.00 hodin v budově obecního 
úřadu. 
_____________________________________________________________________________ 
 
PŘÍTOMNI: Jiří Šetka, Vladislav Sochna, Barbora Tichavová, Tomáš Koudelka, Martin Neumann  
                     Jana Vlková, Filip Malý 
 
Hosté: Matěj Pospíchal 
 
OMLUVENI:  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Příbraz bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce. Informace o konání 
zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Příbraz od 19. 3. 2024 do  
28. 3. 2024. Současně byla zveřejněna i na elektronické úřední desce.  
Předsedající určil ověřovateli zápisu p. Sochnu a p. Malého a zapisovatelkou pí. Tichavovou 
 
Navržený program: 
 

1) Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024 
2) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
3) Žádost o poskytnutí dotace pro Koloniál Příbraz 
4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: JH-001030087765/002-ELSS 
5) Žádost pana Matěje Pospíchala o spolupráci na příjezdové cestě k domu č.p. 9 
6) Projednání a schválení pravidel pro přidělování obecních bytů v bytovém domě č.p. 81 

 
 

 
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje navržený program jednání. 
 
Bod 1: Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2023 

Starosta předložil zastupitelstvu zpracovaný návrh rozpočtu, který byl vyvěšen na úřední desce obecního 
úřadu od 11. 4. 2023. Vyzval zastupitele k předložení návrhů na případné doplnění nebo úpravu 
rozpočtu. Žádný návrh nebyl podán.  

 

Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2024 dle návrhu, který je přílohou tohoto zápisu, s příjmy ve 
výši 6 610 990,- Kč a výdaji ve výši 10 033 800,- Kč.  Rozpočtový schodek ve výši 3 422 810- Kč bude 
krytý prostředky na vkladovém účtu obce vedeném u České spořitelny. 
Zastupitelstvo zároveň zmocňuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření v příjmech 
neomezeně a ve výdajích v rozsahu do 50.000,- Kč mezi paragrafy a rozpočtových opatření 
v souvislosti se zapojením účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (v příjmech i ve 
výdajích). O těchto rozpočtových opatřeních bude starosta informovat na nejbližším zasedání 
zastupitelstva. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:    7 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



Bod 2: Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost ředitelky Linky bezpečí z.s, paní Soni Petráškové o poskytnutí 
finančního příspěvku ve výši 3000,- Kč na provoz dětské krizové linky.   

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Příbraz schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro podporu Linky bezpečí ve 
výši 3000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:   7 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Bod 3: Žádost o poskytnutí dotace pro Koloniál Příbraz 
 

Starosta předložil zastupitelstvu obce žádost Koloniálu Příbraz s.r.o IČO 14337924 na poskytnutí dotace 
na pokrytí časti úhrad za elektrickou energii. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Příbraz schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč pro Koloniál Příbraz na rok 
2023. Dotace bude využita na pokrytí části úhrad za elektrickou energii. V případě ukončení činnosti 
Koloniálu Příbraz bude obci navrácena poměrná část dotace. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:    7 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
Bod 4: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: JH-001030087765/002-ELSS 
 

Starosta předložil zastupitelstvu návrh EG.D, a.s na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení  věcného 

 břemene na uložení kabelu NN na parcele p.č. 1256/3 pro umístění nového kabelového pilíře pro 
připojení č.p. 160. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí s EG.D, a.s. na parcele 1256/3 

Výsledek hlasování:  Pro:    7 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5: Žádost pana Matěje Pospíchala o spolupráci na příjezdové cestě k domu č.p. 9 
 

Pan Matěj Pospíchal podal žádost o zhotovení příjezdové cesty k domu č.p. 9. Tato příjezdová cesta má 
vést po parcele číslo 1286/3, jež je v majetku obce.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo povoluje panu Matějovi Pospíchalovi zhotovení příjezdové cesty k domu č.p.9 přes 
obecní parcelu 1286/3.Po dohodě s panem Matějem Pospíchalem obec přispěje na zbudování cesty: 

⧫ Nákup obrubníků 

⧫ Nákup štěrkového zásypu 

⧫ Dodávka živičného recyklátu 



Pan Matěj Pospíchal před započetím prací předloží na obecní úřad nákres zamýšlené příjezdové cesty, 
z kterého budou patrné rozměry, umístění na parcele 1286/3, skladba použitých materiálů.  

 

Výsledek hlasování:  Pro:   7    Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Bod 6: Projednání a schválení pravidel pro přidělování obecních bytů v bytovém domě č.p. 81 
 
Zastupitelé byli předem seznámeni s návrhem „Pravidel pro přidělování obecních bytů“.  
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo ukládá starostovi zapracovat vznesené připomínky a předložit na příštím jednání 
zastupitelstva „Pravidla pro přidělování obecních bytů v č.p. 81“ ke schválení. 
 

  

Výsledek hlasování:  Pro:   7    Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 

Zapsala:  Tichavová 
 
ověřili:      Sochna                                           

     Malý 
                                                                                         Ing. Jiří Šetka   
                       starosta      


